Вятский многопрофильный лицей

 название организации

    ПРИКАЗ

  О создании центра цифрового образования IT-куб.

 06.09.2021       302/2021-О

 дата приказа       № приказа

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 N273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
Распоряжением учредителя -Министерства образования Кировской области №107 от 01.02.2021 «Об утверждении концепции по
созданию и функционированию центра цифрового образования детей «IT-куб» в Кировской области в 2021 году», дорожной
карты реализации национального проекта образование в Кировской области ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать на базе Вятского многопрофильного лицея центр цифрового образования «IT-куб», как структурное подразделение.

 2. Назначить руководителем центра заместителя директора по УВР Устюжанина А.В.

3. Утвердить Положение о центре цифрового образования «IT-куб» на базе Кировского областного государственного
общеобразовательного автономного учреждения «Вятский многопрофильный лицей» (приложение 1).

 4. Утвердить должностные обязанности и функции сотрудников центра (приложение 2).

5. Утвердить образовательную программу, учебный план и программы дополнительного образования центра цифрового
образования «IT-куб» на 2021-2022 учебный год (приложение 3).

6. Руководителю центра Устюжанину А.В. разместить документы об образовательной деятельности на официальном сайте
центра.

7. Главному бухгалтеру Халевиной Е.В. сформировать бюджет центра в соответствии с изменениями в штатном расписании
лицея и с учетом планируемых бюджетных обязательств.

 Руководитель: директор

   должность

   Смирнов Владимир Демьянович

  ФИО (расшифровка подписи)  подпись

        М.П.

 С приказом ознакомлен: Устюжанин Александр Викторович

   ФИО (расшифровка подписи)  подпись